
 

COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
  

DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 51 del 23-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

                                                                                     
Registro Generale n. 126                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 51  del 23-03-2022 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI  
        
 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  ventitre del mese di marzo,  il Responsabile del 1^ Settore, 
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, 
 

Visti: 
 
- l'art. 9 del D.Lgs 13/04/2017 n. 63, relativo all’istituzione del Fondo unico per il welfare  

dello 
studente e per il diritto allo studio, per l'erogazione di  borse  di studio a favore degli studenti 
iscritti alle istituzioni  scolastiche secondarie di secondo grado; 
 

- La DGR Regione Marche 370/2021 con la quale sono stati definiti i criteri e modalità per 
l’individuazione degli aventi diritto a presentare istanza di accesso alle borse di studio del 
Ministero dell’Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 nella Regione Marche; 

 
- il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi 

territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro n. 285/IFD del 31/03/2021, con 
cui sono stati definiti gli indirizzi operativi ai quali i Comuni delle Marche si devono attenere per 
la 
formazione degli elenchi degli aventi diritto ad accedere alle borse di 
studio per l’a.s. 2020/2021, in attuazione della DGR n. 370/2021; 

 
- l’ Avviso comunale con il quale sono stati pubblicati i suddetti requisiti e definito per il 

giorno 17/05/2021 il termine per la presentazione delle domande; 
 

Considerato che alla data del suddetto termine risultano pervenute n. 59 domande in 
possesso dei requisiti previsti; 

 
Rilevato che per mero errore materiale non risultano essere state trasmesse alla Regione 

Marche n. 7 domande; 
 
Considerato che con la suddetta DGR la Regione Marche ha determinato l’entità della 

borsa di studio nell’importo pari ad € 200,00; 
 
Ritenuto di dover riconoscere comunque anche ai suddetti richiedenti il contributo 

previsto procedendo ad impegnare la somma complessiva di €. 1.400,00 sul cap. 1882 del 
bilancio corrente esercizio; 

 

 Oggetto: Fondo unico borse di studio D.Lgs. 63/2017 - Erogazione borse di studio 
MIUR  a.s. 2020/2021. Provvedimenti. 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 51 del 23-03-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli E.E.L.L., approvato con D.lg. n. 267 del 18.08.2000, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. di procedere, per i motivi esposti in narrativa, all’erogazione, ai beneficiari che ne hanno 
fatto richiesta e che ne hanno titolo, del contributo previsto, per le finalità di cui all'art. 9 
del D.Lgs 13/04/2017 n. 63, sulla base degli indirizzi operativi di cui al decreto n. 
285/IFD del 31/03/2021; 

 
3. di dare atto che la somma complessiva di €. 1.400,00, imputata sul cap. 1882 è 

esigibile in conto del bilancio corrente esercizio che presenta la dovuta disponibilità; 
 

4. di liquidare, ai beneficiari richiedenti, il contributo previsto, secondo quanto riportato nel 
prospetto di liquidazione agli atti d’ufficio, per l’importo complessivo di €.1.400,00. 

 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  23-03-2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

f.to  dott. Gianni Irelli 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 23-03-
2022    al 07-04-2022 
Li  23-03-2022 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 23-03-2022  

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 
 

 


